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* جریان ‌اندک و غوغاسالاری که ملت دست‌شان را از غارت بیت‌المال قطع 
کرده و از هیچ هتاکی نسبت به دولت انقلابی دریغ ندارد و کاهی را کوه 
می‌کند امروز عامل اصلی نوسانات ارزی است و مجری طرح جریان سلطه 
در مورد ارز می‌باشد تا تکمیل‌کننده پازل جنگ ترکیبی شکست‌خورده 
دشمن باشد. همان‌ وطن‌فروشانی که از جریان سلطه تقاضای تحریم و 

فشار بیشتر داشتند تا مردم را به زانو درآورند. 
شیخ‌الاسلامی

* چندی قبل در بازار دیدم که مغازه‌هایی کنار هم مشغول خرید و فروش 
صوری دلار برای افزایش قیمت بودند و هیچ ارزی مبادله نمی‌شد و گاهی 
اگر هم ارز دست به دست می‌شد صرفا صوری بود تا قیمت جدید در 
رسانه‌ها ثبت شود و همچنان قیمت‌های کاذب رو به رشد باشد. دستگاه‌های 
مسئول باید در این جنگ اقتصادی دشمنان لحظه‌ای درنگ ننمایند و با 
تمامی کسانی که به التهاب‌‌آفرینی دامن می‌زنند و در زمین دشمن بازی 

می‌کنند برخورد نماید.
اسلامی

* آیا رواست که یک مشت انسان نمای بی‌سرو پا با حمایت آشکار و نهان 
دشمنان بیرونی با لطایف‌الحیل و ترفندهای گوناگون در سیستم ارزی 
نظام دست به اخلال بزنند و عملا مدیریت ارزی کشور را از دست دولت 
مردمی خارج کنند! دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و قضایی باید این 

دست‌ها را قطع ‌کند.
نعیمی

* دستگاه‌های مسئول با کسانی که در قضیه مسمومیت‌ها با روح و روان 
دانش‌آموزان برای توطئه تعطیل کردن مدارس بازی کرده‌اند به شدت 

برخورد نمایند.
یک هموطن

* با توجه به اهداف دشمنان نظام که به جنگ تمام عیار اقتصادی با نظام 
روی آورده‌اند تشکیل اطاق جنگ اقتصادی یک ضرورت است.

سعید فرداد
* با توجه به ضرورت پیگیری طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانوارها 
و متاسفانه عدم اختصاص بودجه کافی برای آن، لازم است رسانه‌ها و 

مطبوعات در این زمینه از مسئولین مطالبه‌گری نمایند.
نظیری

* از ابلاغ بخشنامه پوشش مقنعه برای خانم‌های شاغل در داروخانه‌های 
سراسر کشور توسط وزارت بهداشت تقدیر و تشکر می‌کنیم. از مردم هم 
درخواست می‌شود در صورت مشاهده تخلف موارد را به مسئولین امر 

گزارش نمایند تا با آنها برخورد شود.
کزازی، محصولی، رجبی، متقی‌زاده

* بخش فارسی رسانه حاکمیتی انگلیس اعتراف می‌کند که به‌خاطر بحران و 
کمبود مواد غذایی، مردم انگلیس برای جبران پروتئین بدن، کرم و سوسک 
بخورند! جالب است که گوینده این خبر هم که یک خانم خودفروخته ایرانی 
برده به دشمن است. حال اگر به فرض محال رسانه‌های ایران مردم را به  پناه‌
خوردن این حشرات دعوت می‌کردند همفکران همین خانم مقیم انگلیس 

چه قشقرقی درباره بدبختی ملت ایران و... به راه می‌انداختند.
اباذری

* مشکل کجاست که الان 97 درصد ارز را بانک مرکزی کنترل می‌کند 
ولی قیمت ارز توسط بازار غیررسمی 3 درصدی تعیین می‌شود؟ تا زمانی 
که دولت و مسئولان بانک مرکزی به صورت جدّی برای جمع کردن و 
حذف بازار غیررسمی وارد عمل نشوند تغییرچندانی را شاهد نخواهیم بود.
صدر

* کسانی که روزی از خشک شدن دریاچه ارومیه یأس و ناامیدی تولید 
و منتشر می‌کردند امروز که با افتتاح و حفر تونل 36 کیلومتری احیای 
دریاچه روبه‌رو شدند این خبر مسرت‌بخش و غرور‌آفرین را سانسور کردند!
تبرته‌ای
* معاندین زمانی که رودخانه زاینده‌رود آب ندارد با هدف خاص عکس 
می‌گیرند و منتشر می‌کنند. اما این روزها که این رودخانه پر از آب شده 
عکس از آن نمی‌گیرند و انتشار نمی‌دهند. معلوم می‌شود که با اصل 
آرامش و شادی دل مردم مشکل دارند و دل‌شان به حال ایران و مردم 

نسوخته و نمی‌سوزد.
فریدونی 
* به نظرم یکی از عذاب‌های صدام در جهنم برزخی دیدن رژه نیروهای 
نظامی عراق است که از مقابل فرمانده ایرانی سردار دل‌ها حاج قاسم سلیمانی 
صورت گرفت. صدامی که می‌خواست ظرف چند روز ایران را تصاحب 
کند امروز شاهد وحدت دو کشور ایران و عراق است. مرزها سهم زمینند 
و آسمان عراق و ایران و سوریه چه فرقی می‌کند؟! لعن و نفرین خداوند 
بر دشمنان دو ملت و سلام و صلوات خداوند و انبیاء و ملائکه و مومنین 

بر تمامی شهدای جبهه مقاومت به‌ويژه حاج قاسم و ابومهدی المهندس.
ماستری فراهانی

* آشفتگی بازار ارز موجب شده قیمت ماشین پژو پارس معادل دیه یک 
انسان بشود. مسئولان اقتصادی باید به سرعت این نابسامانی را پایان دهند.
حسینی

* در کشور در زمینه‌های مختلف مشکلاتی وجود دارد که برای حل آنها 
باید با استفاده از کارشناسان کار کارشناسی کرد. از نخبگان جامعه باید 

بهره برد و با به‌کار گرفتن آنان از مشکلات جامعه گره‌گشایی کرد.
ابراهیمی

* مسئولان کشور وقتی همراهی مردم را می‌بینند باید برای حل مشکلات 
آنان جدی‌تر ورود پیدا کنند و با مدیریت انقلابی و جهادی درصدد حل 

مسائل باشند.
مصلحی

* تصویر خفت‌بار و ذلیلانه زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در کنار بایدن 
رئیس‌جمهور آمریکا باید مانند سندی مصور در حافظه تاریخی ملت‌ها ثبت 
شود تا از یاد نبرند هزینه کردن برای استقلال کشور یک سرمایه‌گذاری 

برای زندگی عزتمندانه در مقابل زورگویان عالم است.
قاسمی

* از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی درخواست می‌شود در هنگام 
تصویب بودجه افزایش‌ دستمزدها را طوری تنظیم نمایند که با تورم و خط 

فقر همخوانی داشته باشد.
زوله‌ای

* کلاهبرداران در این ایام شب عید به خط شده‌اند تا برخی ساده‌لوح‌ها 
را نقره‌داغ کنند و با ارسال یک پیامک که »شما برنده شده‌اید« ‌تشریف 
بیاورید جلوی بانک... یا ارسال تصویر کارت عابر و... به خالی کردن حساب 
افراد موفق می‌شوند. این همه پلیس فتا توصیه به هوشیاری خانواده‌ها 
می‌کند باز هم در رسانه‌ها می‌خوانیم که چقدر افراد به سادگی میلیون‌ها 
تومان پس‌اندازشان را به راحتی آب خوردن از دست می‌دهند. همه باید 

مراقب باشند و گول برنده شدن‌ها را نخورند.
نیکچه فراهانی

* چرا با اینکه چند سال از اجرای مالیات بر عایدی پزشکان می‌گذرد یکی 
از بندهای قانون آن ضرورت استفاده از کارت‌خوان است ولی برخی پزشکان 
بعضا هم پزشکان موجه از اجرای آن طفره می‌روند و مشتریان را به واریز 

به کارت یا ارائه پول نقد حواله می‌دهند!
اوجاقی

* از مسئولین امر درخواست می‌شود با افرادی که بعضا با سگ‌های شکاری 
در سطح شهر تردد و موجب وحشت و ترس شهروندان به ویژه کودکان 

می‌شوند برخورد نمایند.
زارع مویدی

* از وزیر راه و شهر‌سازی و پلیس راهور و دیگر متولیان امر درخواست 
می‌شود نسبت به شناسایی نقاط حادثه‌خیز و قرمز و به‌سازی آن در جهت 
کاهش آمار تصادفات اهتمام جدی نمایند تا در بازه زمانی چند ماهه شاهد 
عدم وجود نقاط حادثه‌خیز در کشور باشیم و آمار تصادفات در این نقاط 

به صفر نزدیک شود.
بیگی

آن سوی فتنه مسموم‌سازی
مأموریت ترور شخصیت نظام

اقدام هماهنگ رسانه‌های زنجیره‌ای غربگرا در متهم کردن نظام و نیروهای 
مذهبی و ضمناً تبرئه دشمنان ملت ایران از دخالت در فتنه »مسموم‌سازی«، این 
گمانه‌ را که سرویس‌های جاسوسی بیگانه پشت سر سناریوی اخیر قرار داشته‌اند، 

تقویت کرده است.
اخیراً عناصر متعددی مانند عباس عبدی در اعتماد و عباس آخوندی در شرق 
تلاش کردند تا کاملًا دشمنان ملت ایران را در ماجرای »مسموم‌سازی مدارس« تبرئه 
کنند و در عوض بدون کمترین سند و مدرک و دلیل، نیروهای مذهبی و نظام را 
متهم نمایند. بعد از آن هم صادق زیباکلام در مهمل‌بافی مشابهی نوشت: اگر کسی 
در سال ۱۳۵۷ که در اوج مبارزه علیه رژیم شاه بودیم و می‌خواستیم یک نظام 
جدیدی را جایگزین نظام شاهنشاهی نماییم از ما می‌پرسید که نظام شما چگونه 
نظامی است به او پاسخ می‌دادیم این نظام برتر از اومانیسم غربی و سوسیالیسم شرقی 
خواهد بود. این نظام تمام خوبی‌های نظام‌های مطرح دنیا را داراست اما معایب آن 
نظام‌ها را همراه نخواهد داشت. نظامی که شرق و غرب، ملتهای دیگر و تمدن‌های 
دیگر باید بیایند و از آن الگو بگیرند ما واقعا به اینها اعتقاد داشتیم و برای آن مبارزه 
کردیم اگر کسی به ما می‌گفت که سال‌ها بعد برخی پیدا خواهند شد که همچون 
زمان قاجار که عده‌ای مدارس را خراب می‌کردند و نمی‌خواهند دانش‌آموزان با 
احساس آرامش در مدارس حاضر شوند، به او جواب می‌دادیم که تو مشاعر خود 
را از دست داده‌ای. در دوران قاجار عده‌ای علنی با درس خواندن دختران و پسران 
مخالف بودند. اما گویا در قرن ۲۱ در ایران افرادی پیدا شده‌اند که می‌خواهند 
برای دانش‌آموزان دختر ترس و وحشت ایجاد کنند و در دل والدین ترس 
بیندازند که شاید نباید اجازه داد که بچه‌ها به مدرسه بروند. جمهوری اسلامی که 
از نظر اطلاعاتی و امنیتی آن‌قدر توانمند است که اگر کسی در هرجای دنیا حرکتی 
علیه ایران انجام دهد بلافاصله شناسایی می‌شود اما خیلی عجیب است که یک دو 
جین مدرسه با این مشکل روبه رو شده‌اند و رئیس نیروی انتظامی می‌گوید باید 
رسیدگی کنیم؛ آموزش و پرورش می‌گوید باید رسیدگی کنیم، اما از تنها چیزی 

که خبری نیست رسیدگی است.«
همچنین عبدالصمد خرمشاهی از دیگر عناصر مرتبط با گروهک‌ها به روزنامه 
آرمان گفت: این موضوع که اتفاقات اخیر بر اساس برخی عقاید مذهبی منحرف 
انجام می‌شود، توسط آقای میبدی یزدی عنوان شده بود که گروهی موسوم به»هزاره 
گرا« در پشت پرده این ماجرا هستند. با این وجود تا زمانی که دلیل اصلی این ماجرا 
مشخص نشود چنین اظهارنظرهایی بیشتر براساس حدس و گمان است. نکته مهمی 
که در این زمینه وجود دارد این است که مسببان اصلی این ماجرا باید هرچه سریع‌تر 
شناسایی و دستگیر می‌شدند تا کار به اینجا نرسد. اگر پشت پرده این مسائل یک 
تفکر زن‌ستیز قرار دارد باید هرچه زودتر جنبه‌های مختلف آن افشا شود. به هر 
حال وجود چنین تفکراتی در جامعه می‌تواند در زمینه‌های مختلف چالش ایجاد 
کند. نکته دیگری که در این زمینه وجود دارد این است که برخی از مسئولان 
پشت پرده این ماجرا را به دشمن و توطئه خارجی ارتباط داده‌اند. اما باید عنوان 
کرد که ما با دشمن داخلی نیز مواجه هستیم. دشمن داخلی به مراتب از دشمن 
خارجی خطرناک‌تر است. کسانی که پشت پرده این ماجرا هستند يا کسانی هستند 
که دارای افکار متحجر و زن‌ستیز هستند و یا کسانی هستند که افکاری مانند این 
گروه دارند و به تعبیر من دوستان نادان هستند. براساس حدس و گمان نمی‌توان 
در این زمینه اظهار نظر کرد و باید هرچه زودتر پشت پرده این ماجرا مشخص شود.

در همین حال روزنامه هم میهن در تحلیل مشابهی نوشت: »مسمومیت‌های 
سریالی دانش‌آموزان دختر بیش از سه ماه است که ادامه دارد و بالاخره عمدی بودن 
آن با انگیزه جلوگیری از مدرسه رفتن دختران از سوی یکی از معاونان وزارت بهداشت 
و درمان مورد تایید قرار گرفت. همزمان شدن این موضوع با بسته شدن در‌های 
مراکز آموزشی به روی دختران افغان توسط طالبان از یک‌سو و حرکت سراسری با 
محوریت گسترش آزادی‌ها و حقوق و نقش اجتماعی سیاسی زنان در ایران از سوی 
دیگر، حکایت از خیز بلند متعصبان واپسگرا برای تداوم سلطه و گسترش حضور 
خود به هر قیمت در صحنه قدرت دارد. ریشه این اقدامات به بازگشت پیروزمندانه 
طالبان به قدرت با فرار و فروپاشی مفتضحانه نیروی نظامی یک ابرقدرت و حکومت 
برساخته آنها پس از بیست سال درگیری صبورانه طالبان برمی‌گردد. صاحبان دیدگاه 

آخرالزمانی هزاره‌گرا ایمان یافتند.
 باور کردنی نیست که به مدت ۳ ماه افرادی می‌توانند با امکاناتی که قطعاً از 
دسترس عموم به دور است چنین مخفیانه و در میان روز به مدرسه‌های دخترانه 
با ممنوعیت ورود آقایان برسد و بی‌صدا منفجر شود و فاجعه بیآفریند و هیچ‌کس 
چیزی ندیده یا به کسی مشکوک نشده باشد و در این همه دستگاه‌های اطلاعاتی 
و امنیتی و سیاسی و عقیدتی کسی باخبر نباشد. این‌جاست که مشابهت حرکت 

اجتماعی اخیر و استقرار طالبان در افغانستان روشن می‌شود...
اگر اینجا افغانستان بود سخنگوی مربوط به رسانه می‌آمد و با صراحت می‌گفت 
ما کردیم و خوب کردیم و باز هم می‌کنیم ولی اینجا افغانستان نیست. در دوره صفویه 
علمای بزرگ اعلام کردند که سلطنت صفوی متصل به ظهور خواهد شد و این دروغ 
را آن‌قدر گفتند که سازندگان آن هم باور کردند و در نهایت بر شاه سلطان حسین 

آن رفت که رفت. شرایط امروز ایران، عقلا را از تکرار تاریخ نگران می‌کند مخصوصاً 
که آنجا پای محمود و اشرف افغان در میان بود و امروز روح طالبان«.

به نظر می‌رسد مراجع قضایی و امنیتی با احضار و بازجویی از منتشرکنندگان 
این اتهام پراکنی‌های مشابه بتوانند سرنخ‌هایی از اتاق عملیات فتنه اخیر به دست 
آورند؛ فتنه‌ای که مأموریت قانونی آن، ترور شخصیت نظام توسط یگان رسانه‌ای 

فتنه اخیر است.
انتقام از مردم و نظام

با اسم رمز »مسموم‌سازی«
رسانه‌های شایعه‌پراکن با اسم رمز مسموم‌سازی از مردم انتقام می‌گیرند.

روزنامه جوان در یادداشتی، با اشاره به تحرکات اخیر رسانه‌های فارسی‌زبان 
بیگانه و برخی رسانه‌های داخلی نوشت: خبرهای مختلفی که در چند هفته 
اخیر در خصوص مسمومیت دانش‌آموزان و گاه دانشجویان دختر در مراکز 
تجمعی آن‌ها در مدارس یا خوابگاه شنیده می‌شود، دستمایه‌ای برای شبکه‌های 

فارسی‌زبان و اتهام‌پراکن داخلی شده است. 
در ماجرای مسمومیت‌ها، با پدیده‌ای جدید مواجهیم که شبیه آن را قبلًا 
ندیده‌ایم و هرگونه قضاوت صرفاً ناشی از برداشت‌ها و حتی عواطف شخصی 
است. رسانه‌های لندنی و برخی شهره‌های وطنی، سوژه‌ای را برای انتقام‌گیری 
شکست آشوب‌های پاییز یافته‌اند و طبق معمول انگشت اتهام تسبیب یا 
ناکارآمدی را به سمت دین و حکومت برده‌اند. این اتهام‌افکنی‌ها البته مطابق 
روال گذشته بدون هیچ‌گونه سند و دلیلی است. وقتی دستگاه‌های مسئول 
در حوزه آموزشی و بهداشتی به قضاوتی نرسیده‌اند، خبرنگار لندن‌نشین یا 
سلبریتی کاخ‌نشین از کجا فهمید که ماجرا چیست و حکم را هم صادر کرد؟

واقعیت آن است که پیچیدگی ماجرا مضاعف است و با وقوع هر نمونه 
جدید از این سلسله رویدادها، نه‌تنها از پیچیدگی کم نمی‌شود، بلکه بر ابعاد 
آن اضافه می‌شود.منشأ و ماهیت این مسمومیت‌ها چیست که صرفاً مراکز 
تجمع دختران جوان را نشانه می‌رود و بعد هم سریع از میان می‌رود؟ چگونه 
است که موردی از مسمومیت معلمان، کادر مدرسه و حتی سرایدار مدرسه و 
خانواده‌اش گزارش نشده است؟ چطور است که اماکن همسایه این مدارس و 
خانه‌های دیگر نشانه‌ای از این آلودگی احساس نکرده‌اند؟وقتی دانش آموزان به 
مراکز درمانی منتقل‌شده‌اند نشانه‌های منشأ آلودگی در آن‌ها دیگر قابل‌مشاهده 
نبوده و در صدها مرکز درمانی در سراسر کشور، هیچ پزشک و متخصصی 

نتوانسته این نشانه‌ها را کشف کند؟ 
اما چرا رسانه‌های لندنی و شهره‌های وطنی بعد از این وقایع یاد حمله 
به دین می‌افتند؟ به یاد داریم که در محرم سال ۱۳۹۵، خبری دال بر مرگ 
چندنفر از خانواده یک پزشک تبریزی با غذای مسموم منتشر و بلافاصله ادعا 
شد که این غذای مسموم نذری بوده است. رسانه‌های بیگانه و فرصت‌طلبان 
داخلی شروع به حمله به مقدسات دینی مردم و تخریب آیین عزاداری آن‌ها 
کردند. البته چند ماه قبل این پزشک را رسانه‌های مجازی با انتشار نسخه‌های 
خاصش و تجویزات موسیقایی‌اش برجسته کرده بودند و به نحوی تلاش شد تا 
از او قهرمان بسازند. البته زمستان تمام شد و روسیاهی به زغال ماند. بعداً روشن 
شد که قاتل خود پزشک مذکور بوده و همو غذاها را مسموم کرده بود. آیا آنان 
که این جنایت خانوادگی و شخصی را دستمایه تخریب اعتقادات مردم کردند، 
به‌خاطر قضاوت‌های عجولانه‌شان عذرخواهی کردند؟ پاسخ بازهم منفی است.

به حوادث پاییز امسال بنگریم. هزاران دروغ در فضای مجازی و رسانه‌ای 
منتشر شد و ده‌ها کشته خیالی آشوب‌ها ساخته شد. دروغ‌پراکنان داخلی هم 
بی‌محابا به بازنشر این دروغ‌ها پرداخته و ذهن جامعه را بیش‌ازپیش مشوش 
کردند. آیا این دروغ‌پراکنان از مردم عذرخواهی کردند؟ مجدداً پاسخ منفی است.
موضوع دقیقاً همین است. در سطح جامعه رویدادهای بسیاری رخ می‌دهد 
که در برابر آن‌ها حفظ آرامش و متانت عمومی ضروری است. به زلزله یک ماه 
پیش ترکیه و سوریه بنگریم. شدت زلزله و قدرت تخریبگری آن چندین برابر 
زلزله‌ای بود که اخیراً شمال غرب کشورمان را لرزاند، اما میزان تشویش‌ها و 
دروغ‌پراکنی‌های زلزله کشور ما در همان حد و بلکه بیشتر هم بود. اگر در حوادث 
طبیعی یا غیرطبیعی، عده‌ای بر نگرانی‌های مردم بیفزایند و بر طبل شایعات 
و دروغ بکوبند، چگونه می‌توان آرامش عمومی را حفظ کرد و مانع از گسترش 
بحران‌ها شد. اگر عده‌ای از حکومت یا دین هم کینه دارند، چرا با این دروغ‌های 
بی‌اساس ذهن افکار عمومی را آشفته‌تر می‌کنند و از مردم انتقام می‌گیرند؟ گناه 
مردم ما چیست که عده‌ای شغلشان شایعه‌پردازی است و برای هدف سیاسی 
خود به هر دروغی دامن می‌زنند؟ در واقع خطر مسمومیت افکار عمومی ما 

با دروغ‌های مجازی کمتر از مسمومیت‌های ناشناخته دانش‌آموزان نیست.

اسرائیل با شتاب عجیبی
در حال انفجار و فروپاشی است

روزنامه تایمز اسرائیل با اشاره به اوضاع به‌هم‌ریخته رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد: اسرائیل از درون در انفجار است.

این روزنامه صهیونیستی نوشت: عجیب این نیست که رهبری عملی و اخلاقی 
اسرائیل، تحت دولت بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر دارد از هم می‌پاشد. عجیب، 
شتاب شدید این فروپاشی است. طغیان و شورش سراسری بر سر طرح تغییر نظام 
قضایی نخست‌وزیر، اکنون با جهش حملات فلسطینی و تندروی شهرک‌نشینان 
شدت یافته است. با این‌ حال کل حزب »لیکود« او ساکت نشسته است. ائتلاف، 
که از حزب خود نتانیاهو و شرکای راست افراطی و ارتدکس افراطی آن تشکیل 
شده، فقط دو ماه است که در رأس دولت است. نبرد نیروهای امنیتی اسرائيل برای 
محافظت از جان اسرائیلی‌ها، در حالی‌ که می‌کوشند با سیر صعودی هراسناک 
حملات فلسطینی، که در ماه گذشته ۱۴ اسرائیلی را کشت، دست‌وپنجه نرم کنند، 
با وجود اعضای برتری‌طلب یهودی دولت نتانیاهو، از جمله وزیرانی که با بی‌‌وجدانی، 
در موتورخانه قدرت به ایشان نقش سپرده شده، و نیز نمایندگان تندرو کنست که 
مشوق خشونت گروه‌های خودسر شده‌اند، دشوار شده است. وقتی شما به بتصلئل 
اسموتریچ، ملی‌گرای افراطی عرب‌ستیز، نقشی کلیدی در قلب دولت خود، مانند 
ریاست بر امور پروژه شهرک‌‌سازی می‌دهید، تعجبی نخواهد داشت اگر برخی از 
تندرو‌‌ترین جانیان شهرک‌نشین به این خیال بیفتند که اکنون دور، دور ایشان است.

این روزنامه می‌افزاید: بنی گانتز رهبر حزب اپوزیسیون »اتحاد ملی« بنیامین 
نتانیاهو نخست‌وزیر را فراخواند تا فورا با وی بر سر طرح دولت برای اصلاح افراطی نظام 
قضایی با وی ملاقات کند و هشدار داد که اسرائیل در سرازیری جنگ داخلی قرار دارد.

او حین گفت‌وگو در کنفرانس خبری که خود به کنست دعوت کرده بود، پرسید 
»نقطه توقف کجاست؟ وقتی خون ریخته شود؟ جنگ داخلی به سمت ما روان است 

و ائتلاف با چشم‌های عامدانه بسته به سویش می‌شتابد.«
سوءمدیریت زنگنه کشور را

از درآمد 3/5 میلیارد دلاری محروم کرد
افتتاح فاز ۱۴ پارس جنوبی پس از ده سال یادآور این واقعیت تلخ است 
 که وزارت نفت در دولت سابق و تیم زنگنه چگونه کشور را از درآمد سالانه 

3/5 میلیارد دلاری محروم کرد؟
فاز ۱۴ میدان مشترک گازی پارس جنوبی که ساخت آن از دولت دهم 
شروع شد، سرانجام بعد از گذشت ۱۰ سال روز گذشته توسط سید ابراهیم 
 رئیسی به بهره‌برداری رسید. این پروژه در دولت روحانی در طول هشت سال تنها 
۲۵ درصد پیشرفت داشته است. به گزارش رجانیوز، با بهره‌برداری کامل از فاز ۱۴ 
پارس جنوبی روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین، ۷۷ هزار بشکه میعانات 
گازی، ۲۹۰۰ تن گاز مایع )پروپان و بوتان(، ۲۷۵۰ تن اتان و ۴۰۰ تن گوگرد 
به محصولات تولیدی پارس جنوبی افزوده می‌شود. فاز ۱۴ میدان مشترک گازی 
پارس‌جنوبی ایرانی‌‌ترین فاز در صنعت گاز است که نشان‌دهنده توان بالای داخلی 
است. با بهره‌برداری کامل از طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی برداشت روزانه از 
این فاز به بیش از ۵۰ میلیون مترمکعب می‌رسد و ارزش فرآورده‌های صادراتی آن 

سالانه ۳.۵ میلیارد دلار برآورد می‌شود.
فاز ۱۴  این پالایشگاه در سه سال اول پروژه و در فاصله خرداد ۱۳۸۹ تا خرداد 
۱۳۹۲ به پیشرفت ۵۹.۸۸ درصدی در بخش پالایشگاهی دست یافت و با گذشت 
هفت سال از آن زمان و در سال ۱۳۹۹ به پیشرفت ۸۴ درصدی رسید. یعنی طی 

۷ سال فقط ۲۵ درصد به پیشرفت آن اضافه شد.
البته در  سال ۹۸ نیز مجری وقت طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی با اشاره 
به پیشرفت ۷۷ درصدی این فاز گازی پیش‌بینی کرده بود تا اوایل سال ۱۳۹۸ فاز 
۱۴ پارس جنوبی به‌طور کامل به بهره‌برداری برسد. اما این اتفاق نه‌تنها آن سال رخ 

نداد بلکه تا پایان دولت روحانی هم این وعده عملی نشد.
بیژن زنگنه، وزیر نفت پرمدعای دولت گذشته در مهرماه سال ۱۳۹۹، به‌دلیل 
قانع نشدن نماینده دشتستان در مجلس پیرامون عدم پیشرفت و بهره‌برداری از 
این فاز، اولین کارت زرد مجلس یازدهم را دریافت کرد. همچنین مسعود ستایشی 
سخنگوی قوه قضائیه در دهم اسفندماه سال جاری خبر داد که به‌دلیل اهمال‌کاری 
زنگنه در وزارت نفت و اتلاف ۵.۶ میلیارد دلار از منابع گازی کشور پرونده قضایی 

تشکیل شده و او پیرامون ترک فعل خود مورد محاکمه قرار می‌گیرد.
زنگنه که اصولا مخالف سرسخت واگذاری این فازها به پیمانکاران داخلی بود. 
کمااینکه قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی که در اواخر دولت دهم به شرکت پتروپارس 
واگذار شده بود را ملغی کرد و با شرکت توتال شروع به مذاکره کرد. مذاکره‌ای که 
بی‌نتیجه بود و اکثر پروژه‌های حیاتی مختلف کشور بدون هیچ پیشرفت فیزیکی 
روی زمین ماند. تعلل‌ها و عدم انجام وظایف وزارت نفت در دوره تصدی زنگنه باعث 
شد که در صورت ادامه روند اهمال‌کاری پیش‌بینی شود که ایران در سال‌های آینده 
به‌دلیل حجم مصرفی زیاد وارد‌کننده گاز شود. خوشبختانه با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم و دکتر رئیسی سرمایه‌گذاری گسترده در حوزه پتروشیمی و افزایش تولید 
نفت و گاز انجام شده تا آسیب‌های ایجادشده در طول هشت سال توسط دولت 

روحانی برطرف شود.

 شنبه شبی که گذشت نهمین تظاهرات هفتگی در تل‌آویو 
و چند شهر دیگر آن برگزار شد. چیزی بین 250 تا 260 هزار نفر در این 
تظاهرات ضددولتی شرکت کردند و رکورد بزرگ‌ترین تظاهرات اعتراضی 
در تاریخ 75 ساله این رژیم جعلی شکسته شد. آنچه این تظاهرات 
را از 8 مورد قبلی متمایز کرده، سه رویداد »بی‌سابقه« است. یکی 
تعداد بالای مشارکت‌کنندگان در اعتراض‌های خیابانی. دوم، پیوستن 
 بخشی از بدنه اصلی ارتش این رژیم به اعتصابیون )امتناع ده‌ها خلبان 
نیروی هوایی رژیم صهیونیستی برای مشارکت در رزمایش( و سوم 
رویدادی است که دیروز رسانه‌ها به نقل از »نیویورک‌تایمز« منتشر 
کردند: »ظهور گروه‌های مسلح جدید در کرانه باختری همزمان با 
اوج‌گیری اعتراضات خیابانی.« این سه رویداد در یک »نقطه« به هم 
می‌رسند و آن چیزی نیست جز هُل دادن این رژیم به سوی فروپاشی...

فرجام بحرانی که چند ماهی است دامن صهیونیست‌ها را گرفته 
و روزبه‌روز بدتر می‌شود چه خواهد بود؟ آیا رژیم صهیونیستی واقعا 
نفس‌های آخرش را می‌کشد؟ تاثیر ادامه‌دار بودن این بحران روی کشور 

ما چیست؟ بخوانید: 
این یک واقعیت انکارناپذیر است که این روزها، واژه‌هایی مثل 
»بحران« و »خطر فروپاشی از درون« به طرز کم‌سابقه‌ای وارد ادبیات 
سیاسی و رسانه‌ای رژیم اسرائیل شده است. این واژه‌ها که در قالب 
»هشدار« و از سوی بلندپایه‌‌ترین مقامات رسمی این رژیم مورد استفاده 
قرار می‌گیرد، آمریکا، به‌عنوان بزرگ‌ترین حامی این رژیم را هم به‌شدت 
نگران کرده طوری که طی روزهای گذشته خبرهایی از ابراز نگرانی جدی 
مقامات آمریکایی از وضعیت حاکم بر سرزمین‌های اشغالی به بیرون درز 
کرده است. دیروز هم خبر رسید ژنرال »لوید آتسین« وزیر دفاع آمریکا 
سفر ناگهانیِ منطقه‌ای خود را آغاز کرده و مقصد اصلی او »اسرائیل« 
است! طبق گزارش‌هایی که منتشرشده وزیر دفاع آمریکا قرار است پس 
از دیدار با »عبدالله دوم« شاه اردن و »عبدالفتاح السیسی« رئیس‌جمهور 
مصر سراغ »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برود. 
این سفری است که عملًا پیش از دومین نشست امنیتی عقبه و دیدار 
طرف‌های مرتبط با مسئله فلسطین در هفتم ماه جاری در شرم‌الشیخ 

صورت می‌گیرد.
برای سنجش عیار، عُمق و ماندگاری این بحران ابتدا باید ریشه‌های 
آن را یافت و تبیین کرد. پیش از این در همین ستون نوشتیم ریشه اصلی 
این بحران، ائتلاف نتانیاهو با یک گروه اقلیت مذهبیِ به‌شدت افراطی 
تحت عنوان »فراارتدوکس‌ها« و خواسته‌های عجیب و غریب آنها از 
قدرت در کنار تلاش‌های خود نتانیاهو برای تصویب قوانینی]اصلاحات 
قضایی[ است که بتواند او را از مخمصه پرونده‌های متعدد فسادش نجات 
دهد. این خواسته‌ها و قوانین آن‌قدر متحجرانه، و فراارتدوکس‌ها آن‌قدر 
در خواسته‌های عجیب‌شان مُصِر هستند که، به نظر نمی‌رسد با مذاکره 
و تبادل امتیاز به توافق دست یابند. از آن سو دفاع از چنین کابینه‌ای، 
آن‌قدر هزینه دارد که حتی غرب نیز نمی‌خواهد بار سنگین رسوایی 
آن را به دوش بکشد. روی کار آمدن کابینه فراارتدوکس‌ها در تل‌آویو، 
آبرویی برای حامیان غربی این رژیم نگذاشته است. طوری که موجب 
 دعوای علنی »تام نایدز« سفیر آمریکا در تل‌آویو با »بزالل اسموتریچ« 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی شد. سفیر آمریکا آن‌قدر عصبانی بود که 
گفت »اسموتریچ یک احمق است. اگر آنجا بودم او را از پنجره هواپیما 
به بیرون می‌انداختم.« وزیر به شدت افراطی رژیم صهیونیستی در 
تریبون‌های رسمی خواستار نابودی شهرک فلسطینی »حراره« و حذف 
فلسطینیان ساکن آن شده بود! او از جمله حامیان طرح »اعدام اسُرای 
فلسطینی« نیز هست! دعوای این دو در واقع نشَتیِ دعوای بزرگ‌تری 
است که پشت‌پرده در جریان است. دولت آمریکا به هیچ وجه مخالف 
کشتار فلسطینیان نیست و آنچه باعث خشم آن شده، اعلام رسمی و 
علنی چنین خواسته‌های وحشیانه از سوی صهیونیست‌هاست. نامه 
سرگشاده رهبران قدرت‌های اروپایی در محکومیت وزرای حقیقتا وحشی 
کابینه نتانیاهو را هم به این دعوا اضافه کنید. آش کابینه نتانیاهو آن‌قدر 
شور شده که غربی‌ها رویِ آن را ندارند که از آن دفاع کنند. اختلافاتی 
که بین غرب و رژیم صهیونیستی بروز کرده نیز در نوع خود، اگر نگوییم 
بی‌سابقه کم‌سابقه است. به نظر می‌رسد از کنار هم گذاشتن مولفه‌های 
فوق بتوان به این نتیجه رسید که، انتهایی برای این »بحران« نمی‌توان 
ارتدوکس‌ها با آن عقاید سِفت و سخت  متصور شد. با توجه به این که فرا
 و متحجرانه‌شان افرادی نیستند که از خواسته‌های خود کوتاه بیایند،
 و به چیزی مثل ملیت و مرز و مصلحت نیز هیچ اعتقادی ندارند، این 
بحران حالا حالاها ادامه خواهد داشت. انتهای این بحران طولانی را 
درست نمی‌دانیم. شاید واقعا باعث فروپاشی این رژیم شود. اما فکر 
می‌کنیم در کوتاه‌مدت »سقوط«، فرجام این کابینه و نتانیاهو خواهد بود و 
باید منتظر تشکیل ششمین کابینه رژیم صهیونیستی در 5 سال گذشته 
باشیم. کابینه‌های بعدی نیز احتمالا همین فرجام را خواهند داشت 
 چون، ساختار سیاسی رژیم صهیونیستی به شرایطی رسیده که جز 
»کابینه ضعیف و شکننده ائتلافی« چیز دیگری از آن خارج نمی‌شود. به 
این نکته مهم باید توجه کرد این، تنها چالش رژیم صهیونیستی نیست. 
این رژیم با چالش‌های بی‌سابقه دیگری مواجه شده که به نظر می‌رسد در 

صورت تداوم آنها، بتوان گفت »کار اسرائیل واقعا تمام است.« 
چالش بی‌سابقه دیگر، همان است که دو گزارشگر نیویورک‌تایمز، 
یعنی »پاتریک کینگزلی« و »هیبا یازبک« به تازگی منتشر کرده‌اند: 
»ظهور گروه‌های مسلح جدید در کرانه باختری«. این دو گزارشگر 
می‌گویند برای تهیه گزارش میدانی خود 4 روز تمام با ساکنان کرانه 
باختری گفت‌و‌گو کرده‌اند، چه مردم عادی چه مقامات فلسطینی و اتفاقا 
به نتایج جالبی هم رسیده‌اند. »آشیانه شیران« نام گروه مسلح جدیدی 
است که همزمان با آغاز این اعتراض‌ها اعلام موجودیت کرده و توانسته 
جوانان مسلح زیادی را جذب کند. طبق گزارش این روزنامه آمریکایی، 
یک گروه کوچک از این جوانان فقط در یک مورد توانستند با سلاح‌هایی 
که از انتفاضه‌های سابق به دست آورده بودند ساعت‌ها به شکل »جانانه« 
با نظامیان صهیونیست درگیر شوند چرا که »مبارزه مسلحانه با اسرائیل را 
وظیفه خود می‌دانند.« گروه »آشیانه شیران« توانسته در این مدت کوتاه 
اعتماد و تایید 70 درصد ساکنان فلسطین را جلب کند و جان شماری از 
صهیونیست‌ها را هم بگیرد. مسلح شدن کرانه باختری آن هم از سوی 
چنین جوان‌های شجاعی برای صهیونیست‌ها کابوسی بود که تعبیر شد.

اعتصاب 37 نفر از 40 خلبان یک اسکادران ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی به علت »کودتای قضایی نتانیاهو« چالش مهم بعدی است 
که در نوع خود بی‌سابقه و برای این رژیم »خطرناک« است. خطرناک به 
این معنا که، ارتش و نیروهای مسلح برای رژیم صهیونیستی طی این 
75 سال، عامل اصلی »بقاء« بوده است. تبعات نفوذ اعتصاب و اعتراض 
به بدنه »عامل بقاء یک رژیم«، واضح‌تر از آن است که نیازی به تبیین 

داشته باشد!
اما ما فکر می‌کنیم هر قدر این بحران‌ها ادامه یابند، نه فقط 
به نفع کشور ما که، به نفع تمام ملت‌های منطقه و حتی غربی‌ها 
خواهد بود. فلسفه وجودی رژیم صهیونیستی بر پایه نژادپرستی و 
»خودبرترپنداری« است. آنها خود را قوم برتر می‌دانند و برای رسیدن 
به آرمان‌های سیاه خود، نشان داده‌اند دست به هر جنایتی می‌زنند. 
برای فهم این ادعا و به‌عنوان فقط یک نمونه جدید، کافی است رجوع 
کنید به اظهارات اخیر یکی از نمایندگان عرب »کنست« که نسبت 
به وضعیت زلزله‌زدگان سوری و ترکیه‌ای ابراز نگرانی کرد. گروهی از 
صهیونیست‌های دوآتشه، در همان صحن کنست و جلوی دوربین‌های 
تلویزیونی به شدت برافروخته شده و اقدام به فحاشی علیه او و مردم 
سوریه و ترکیه کردند. آنها بدون اینکه خجالت بکشند یا نگران تبعات 
اظهارات‌شان شوند کمک به مردم زلزله‌زده سوری و ترکیه‌ای را به 

شدت »تقبیح« کردند! 
شاید برخی تصور کنند این تحلیل، از روی ذوق‌زدگی و سیاست‌زدگی 
است. چکیده تحلیل این یادداشت و »فواید ادامه بحران اسرائیل برای 
ایران« را می‌توان در گزارش جدید شبکه 13 رژیم صهیونیستی هم دید:
»یک منبع به ما گفت وضعیت فلسطین به انفجار نزدیک شده و 
طبیعتا اصلاحات قضایی ما هم در به وجود آمدن این وضعیت موثر بوده 
است... برداشت ما از رویکرد نتانیاهو این است که اسرائیل توان حمله به 
ایران را ندارد و هیچ گزینه کارآمدی برای توقف برنامه هسته‌ای ایران 
وجود ندارد. این منبع به ما گفت ایرانی‌ها نیز این را فهمیده‌اند چیزی 
که صحت این حرف را تایید می‌کند این است که در خلال عملیات 
»نگهبانان دیوارها« در طول ده روز موشک‌های گنبد آهنین ته کشید 
و اگر اسرائیل به ایران حمله کند پاسخ ایران مداوم خواهد بود...اسرائیل 
می‌تواند به حملات سایبری و همچنین فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده علیه 

نظام ایران ادامه دهد اما بیش از این توانایی ندارد و...«

این بحران به نفع همه است!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
دو‌شنبه ۱۵ اسفند ۱۴۰1
۱۳ شعبان ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۲۵۹

بیانیه مشترک ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 

 همکاری‌های ایران و آژانس 
بر اساس موافقتنامه‌های جامع پادمانی ادامه خواهد یافت

کنعانی: 

آمریکا استحقاق دفاع 
از حقوق بشر را ندارد

براساس توافق ایران و آژانس، 
ایران به صورت داوطلبانه به آژانس 
مقتضی  چنانچه  تا  می‌دهد  اجازه 
باشد فعالیت‌های راستی‌آزمایی و 
نظارت بیشتر را اجرا کند. روش 
اجرای آن در نشست فنی که 
به‌زودی در تهران برگزار می‌شود، 
قرار  توافق  مورد  طرف  دو  بین 

می‌گیرد.
در پایان سفر دو روزه رافائل 
بین‌المللی  آژانس  گروسی، مدیرکل 
انرژی اتمی به تهران و دیدار و مذاکره با 
مقامات عالی‌رتبه کشور، سازمان انرژی 
اتمی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی، بیانیه مشترکی صادر کردند.
متن کامل این بیانیه به شرح 
زیر است: »مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی آقای رافائل گروسی در 
تاریخ 3 و 4 مارس 2023 )12 و 13 
اسفند 1401( از جمهوری اسلامی 
ایران بازدید نمود. وی در این سفر 
با جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و جناب 
آقای دکتر حسین امیر عبداللهیان 
وزیر محترم امور خارجه و جناب آقای 
مهندس محمد اسلامی معاون محترم 
رئیس‌جمهور و رئیس‌سازمان انرژی 

اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
این نشست‌های سطح بالا به 
اهمیت برداشتن گام‌هایی به منظور 
تسهیل همکاری‌های گسترده‌تر 
جهت تسریع در حل مسائل پادمانی 
باقی‌مانده به نحو مقتضی، پرداخت. 
دو طرف اعتقاد دارند که چنین 
تعاملات مثبتی می‌تواند راه را برای 
دولت‌های  میان  توافق‌های گسترده‌تر 

عضو هموار نماید.
سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص موارد 

زیر به توافق رسیدند:
1. تعاملات بین آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و ایران با روحیه همکاری 
و با رعایت کامل صلاحیت‌های آژانس 
و حقوق و تعهدات جمهوری اسامی 
ایران بر اساس موافقتنامه‌های جامع 

پادمانی صورت خواهد پذیرفت.
2. در خصوص مسائل پادمانی 
باقی‌مانده مربوط به سه مکان، ایران 
آمادگی خود را برای ادامه همکاری 
و ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر 

به منظور رسیدگی به مسائل پادمانی 
باقی‌مانده اعلام کرد.

3. ایران به صورت داوطلبانه به 
آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی 
باشد فعالیت‌های راستی آزمایی و 
نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای 
آن طی یک نشست فنی که به زودی 
در تهران برگزار می‌شود، میان دو طرف 

مورد توافق قرار خواهد گرفت.«
کمالوندی: توافقی برای نصب مجدد 

دوربین‌های آژانس نشده 
دسترسی آژانس به افراد 

در مراکز هسته‌ای هم صحت ندارد 
بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با ایرنا 
در مورد برخی ادعاها پیرامون اعطای 
دسترسی به افراد در گفت‌وگوهای ایران 
و آژانس گفت: در طول دو روزی که 
آقای گروسی و هیئت همراه در ایران 
بودند هیچ گاه بحث دسترسی به افراد 
مطرح نشد و هیچ متنی هم حاکی از 

این موضوع نوشته نشده است.
کمالوندی ادامه داد: البته حتی 
اگر چنین درخواستی مطرح می‌شد به 
طور قطع ما با آن مخالفت می‌کردیم.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
در مورد نصب دوربین‌های جدید در 
تاسیسات هسته‌ای نیز تاکید کرد که در 
مورد نصب دوربین‌ها صحبت یا توافقی 

صورت نگرفته است.
وی در مورد ادعای افزایش 
۵۰ درصدی بازرسی‌های آژانس از 
مکان‌های هسته‌ای ایران گفت: از 
آن‌جایی که برای اولین بار در مجتمع 
فردو غنی‌سازی ۶۰ درصد آغاز شده بود 
و بر اساس رویکرد پادمانی بازرسی‌ها 
باید افزایش پیدا می‌کرد. چرا که 
اصولا با افزایش سطح غنی‌‌سازی و یا 
ورود مواد حساس‌تر به موسسه میزان 
بازرسی‌ها با توافق طرفین افزایش 

پیدا می‌کند.
کمالوندی تاکید کرد: بر همین 
 مبنا تعداد بازرسی‌های فردو پیش‌تر 
۸ مورد بوده است که با توجه به سطح 
غنی‌‌سازی بالاتر به ۱۱ مورد افزایش 

پیدا کرده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
همچنین در واکنش به برخی اخبار 
مبنی بر توافق با آژانس برای دسترسی 
به سه مکان ادعایی بر اساس میزان‌ 

درخواست آژانس، گفت: هیچ بحثی در 
مورد میزان دسترسی بدون محدودیت 
به سه مکان ادعایی مطرح نشده است 
و با توجه به دسترسی قبلی به این 
مکان‌ها اصولا لزومی به دسترسی 
بیشتر دیده نمی‌شود و آژانس نیز 
تاکنون چنین درخواستی نداشته است.

وی در مورد دسترسی به نقشه 
جامعه هسته‌ای کشور گفت: آنچه 
مهندس اسلامی در طول مذاکرات یک 
نسخه از آن را تحویل طرف مقابل داد، 
چارچوب برنامه ملی همکاری‌های فنی 
)سی پی اف( بود که نوع همکاری‌های 
آژانس و ایران در حوزه‌های کمک‌های 
فنی و توسعه‌ای را مشخص می‌کند. 
این چارچوب، بر اساس برنامه جامع 

۲۰ ساله هسته‌ای تهیه شده است.
کمالوندی در پاسخ به سؤالی در 
مورد اینکه آیا این تفاهمات مغایر قانون 
اسلامی  راهبردی مجلس شورای  با 
است، گفت: این تفاهمات صورت گرفته 
هیچ‌گونه مغایرتی با قانون راهبردی 
مجلس نداشته و کاملا در راستای این 

قانون دنبال خواهد شد.
‌گروسی: پیشرفت قابل توجهی 
در گفت‌وگو با ایران حاصل شد

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی شامگاه شنبه 
پس از بازگشت از تهران در فرودگاه 
وین گفت که با ایران توافق کردیم که 
اجازه دسترسی به اطلاعات و مکان‌ها به 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی داده شود.
وی در ادامه سخنانش گفت که 
نشست‌های فنی با طرف ایرانی به 
زودی برگزار خواهد شد و برخی از 
تجهیزات نظارتی در ایران به زودی 

راه‌اندازی می‌شوند. 
انرژی  بین‌المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمی اضافه کرد: »سایت فردو به 
بازرسی بیشتر نیاز دارد و ما شدت 
بازرسی در آن‌جا را افزایش خواهیم 
داد. بازرسی‌ها از سایت فردو 50 درصد 
افزایش خواهد داشت که پیشرفت 
بسیار مهمی از نظر شفافیت به شمار 
می‌آید و تجهیزات نظارتی فعالیت‌های 
هسته‌ای در تعدادی از اماکن دوباره 

نصب می‌شود.« 
گروسی گفت: »تلاش خواهیم کرد 
که در سریع‌ترین زمان ممکن تحقیقات 
درباره ذرات هسته‌ای پیدا شده در 

سایت‌های اعلام نشده انجام شود.«
انرژی  بین‌المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمی اضافه کرد: »چیزی که مهم بوده 
این است که ما بر روی بازرسی‌ها، 
دسترسی به افراد و دسترسی به مواد 
به خصوص توافق کردیم که این یک 

تغییر است«.
گروسی درباره پیدا شدن ذرات 
اورانیوم 84 درصد غنی شده گفت: 
»توجه به این نکته مهم است که هیچ 
تولید یا انباشتن اورانیوم غنی شده در 
این سطح وجود نداشته است. این بسیار 
مهم است و مردم نباید گمراه شوند«.

وی گفت که آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی یک روندی با ایران خواهد 

داشت و این زمان‌بر خواهد بود.
انرژی  بین‌المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمی اضافه کرد: »من معتقدم که یک 
پیشرفت قابل توجه، حداقل از نظر 
گفت‌وگوی من با دولت ایران ثبت 
شده است. فکر می‌کنم که شنیده شدم 
و امیدوارم که به زودی نتایج را ببینیم. 

خواهیم دید«.
‌اظهارات گروسی در تهران 

نتانیاهو را آشفته کرد
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
یک‌شنبه به اظهارات شنبه رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی که گفت »هر گونه حمله 
نظامی به تاسیسات هسته‌ای غیرقانونی 

است« واکنش نشان داد. 
این  رویترز، گروسی  به گزارش 
اظهارنظر را در پاسخ به سؤال یک 
خبرنگار درباره تهدیدهای رژیم موقت 
صهیونیستی و آمریکا برای حمله به 
تاسیسات هسته‌ای ایران در صورتی که 
»دیپلماسی برای ممانعت از دستیابی 
ایران به بمب هسته‌ای به بن‌بست 
بخورد«، بیان کرد. طبق این گزارش، 
بنیامین نتانیاهو یکشنبه در اظهاراتی 
تلویزیونی به کابینه خود گفت: »رافائل 
گروسی فردی شایسته است که 
اظهارات نامناسبی را بیان کرد.«  وی 
افزود: »خارج از چه قانونی؟ آیا برای 
ایران که آشکارا خواستار نابودی ما 
است، جایز است ابزار کشتار برای 
نابودی ما را سازماندهی کند؟ آیا ما از 
دفاع از خود منع شده‌ایم؟ بدیهی است 

که مجاز به انجام این کار هستیم«.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
گفت: آمریکا استحقاق دفاع از 
حقوق بشر را ندارد، چون اصلا 

هیچ باوری به آن ندارد
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
خارجه در توئیتی نوشت: آمریکا زمانی 
از رژیم آپارتاید در آفریقای جنوبی 
حمایت می‌کرد و سی‌آی‌ای به آن 
رژیم برای دستگیری ماندلا کمک کرد.

وی افزود: آمریکا اکنون نیز 
هم‌پیمان راهبردی و حامی بی‌قید 
آپارتاید صهیونیستی  و شرط رژیم 

است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
کشورمان تصریح کرد: آمریکا 
استحقاق دفاع از دموکراسی و حقوق 
بشر را ندارد؛ چون اصلًا هیچ باوری 

بدان ندارد.

گفت و شنود

نه این و نه اون!

بقیه در صفحه ۱۱

گفت: چه خبر؟!
گفتم: برخی از غربگراها که این روزها دروغ‌های شاخداری 
علیه نظام مطرح کرده بودند به دادگاه احضار شده و از آنها 

برای اظهارات دروغشان سند و مدرک خواسته‌اند.
گفت: چه سندی ارائه کرده و چه پاسخی داده‌اند؟!

گفتم: هیچ سند و مدرکی برای دروغ‌بافی‌های خود 
نداشته‌اند! 

گفت: حالا چرا شایعات و دروغ‌هایشان دقیقاً همان است که 
رسانه‌های آمریکا و انگلیس و آل‌سعود و... مطرح کرده‌اند؟!

گفتم: برای این سؤال هم جوابی نداشته‌اند!
گفت: اصلًا این قماش به چه دردی می‌خورند؟!

گفتم: خریدار ماشین به فروشنده گفت؛ کولر این ماشین 
که کار نمی‌کنه! فروشنده گفت؛ در عوض بخاریش حسابی 

خُنک می‌کنه!

گزارش  برزیلی  یک شبکه 
داد: ناوهای مکران و دنا علی‌رغم 
فشارهای سفیر آمریکا در بندر 
ریودوژانیرو پهلو گرفته و تا چهارم 
مارس در آن‌جا حضور خواهند 

داشت
 خبرنگار یک شبکه برزیلی مستقر 
در ریودوژانیرو در رابطه با ورود ناوهای 
ایرانی به سواحل برزیل گفت: طبق 
برنامه ناوهای ایرانی مکران و دنا در 

بندر ریودوژانیرو پهلو گرفته‌اند.
وی افزود: ]این کشتی‌ها[ قرار است 
تا تاریخ چهارم مارس همان‌طور که از 
قبل تعیین شده این‌جا بمانند. درست 
طبق خبری که در روزنامه آمریکایی 

منتشر شده است.

این خبرنگار برزیلی اظهار داشت: 
البته سفیر آمریکا الیزابت باگلی از 
دولت برزیل خواسته بود که اجازه ندهد 
ناوهای ایرانی در برزیل پهلو بگیرند. به 
این خاطر که آنها به تجارت محصولات 
غیرقانونی کمک می‌کنند و تروریسم را 
حمایت و تامین مالی می‌کنند. اما این 
اتفاق نیفتاده چون ناوها هم‌اکنون در 

بندر حضور داشته و پهلو گرفته‌اند.
گفتنی است مقامات آمریکایی 
تلاش‌های بسیاری برای ممانعت از 
پهلوگیری ناو‌های دنا و مکران در 
سواحل برزیل انجام دادند ولی دولت 
برزیل تسلیم فشارهای دولت جو بایدن 
نشده و مجوز پهلوگیری در سواحل 

ریودوژانیرو را صادر کرد.

شبکه برزیلی:

فشارهای سفیر آمریکا در برزیل
نتوانست مانع پهلوگرفتن دو ناو ارتش ایران 

در بندر ریودو ژانیرو شود


